Frater Emmanuel Pinto dei gratia sacree domus hospitalis Sancti Joan-
nis Hierosolimitani, militaris ordinis Sancti Sepulchri, dominici magister
humilis, pauperumque Jesu Christi Custos, universis et singulis preesentes
nostras litteras visuris, lecturis, et audituris salutem, notum facimus et in
verbo veritatis attestamur, qualiter infra bulla extracta fuit ex libro bullarum
in cancellaria nostra conservato, in quo similiter notari et registrari solent,
quam quidem in hanc publigam formam extrahi et redigi jussimus, ut
ubique tam in judicio, quam extra, eidem plena, et indubitata fides adhibea-
tur, cujus tenor est qui segnitur.

Frater Emmanuel Pinto dei gratia sacre domus hospitalis Sancti Joan-
nis Hierosolimitani, et militaris ordinis Sancti Sepulchri, dominici magister
humilis, pauperumque Jesu Christi custos, nobili puero Carolo Francisco
d’Andigné, nobilium, Guidonis Renati Caroli Francisci comitis d’Andigné, et
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Ludovica seu Aloysia Josephince de Robien, comitissee d’Andigné, conjugunt
nata nobis dilecto, salutem in domino sempiternam, cum sanctissimus domi-
nus, noster dominus, Clemens divina providentia PP XIV per quasdam suas
litteras apostolicas in forma crevis datur Romce apud Sanctam Mariam Ma-
jorem sub annulo piscatoris die sexta mensis currentis pontificatus sui anno
prim nobis directas super tua in fratrem militem de justitia receptione,
tuoque minoris cetatis dispensatione facultatem nobis tribuerit et permiserit,
prout infra indulgendi et concedendi, cumpre pro parte tua nobis fuerit peti-
tum et supplicatum, ut juxta preescriptam auctoritatem nobis attributam, te
in gradit fratrum militum de justitia nostro venerandee liguce Francice, et
prioratus Aquitanice recipere dignaremur, tua preesenti minori cetate in ali-
quo non obstante hinc est quod hnoi supplicationibus inclinati tenore preesen-
tium auctoritate et facultate preedicta apostolica nobis, ut presentur concessa
et attributa, tecum nobile puero Carolo Francisco d’Andigné, super minori
cetate, in qua impreesentiarum constitutus es, dispensamur, ac plenarit et suf-
ficienter te dispensatum declaramus, teque in gradu fratrum militum de jus-
titia preedicta nostree venerandce linguce Francice et prioratus Aquitanice, re-
cipimus et cooptamus ac receptum et cooptatum esse volumus et mandamus,
itam ancianitatem tuam ab hodierna die in antea numeres et cengeas, ac nu-
merandam fore vigore preeindicatarum litterarum apostolicarum decernimus
et declaramus dummodo infra terminum annorum duorum ab hodie in antea
enumerandorum summa seutorum mille auri ad rationem tarenorum qua-
tuordecim singulis seutis tuo nomine nostro communi cerario pro tuo passa-
glo, sive trajectu persolvatur, tuque tempore debito nobilitatis tuce alio-
rumque requisitorum probationes facias, et statim atque vigesimum quintum
cetatis tuce annum compleveris ad conventum nostrum, ut noviciatum per-
agas et professionem regularem emittas, omnins personaliter accedas, quo-
quidem passagio sic ut probatur, soluto decernimus et mandamus quod gau-
deas et gaudere, debeas cceeteris omnibus et singulis privilegiis, facultatibus,
commoditatibus et honoribus quibuscumque concessis aliis nobilibus pueris
receptis et super minori cetate per reverendos sexdecim capitulares ultimi nos-
tri generalis capituli dispensatis, juxta tenorem et formam finarum ordina-
tionum capitulium, quece sunt 49 et 50 sub titulo de receptione fratrum dicti
generalis capituli, quas hic pro insertis haberi volumus, et abste ac prote
exacte observari decernimus et mandamus sub hac tamen expressa [page 5]
conditione quod privilegium sive facultatem gestandi et deferendi parvam
crucem auream consequi et obtinere minime possis, nisi prius constiterit tunc
nobilitatis probationes fecisse, easque in conventu nostro per dietam veneran-
dam linguam Francice pro bonis et validis admissas receptas et approbatas
fuisse, ac etiam de solutione supra dicti tui passagii in veneranda camera
computorum nostri cerarii preedicti juxta formam preecitatce ordinationis ca-
pitularis committentes propterea venerando dicti prioratus Aquitanice priori,
sive cius locum tenenti vel preesidenti ut cum primum pro parte tua requisi-
tus fuerit (constito prius illi per instrumentum publicum et legale de solu-
tione preedictee summee scutorum mille auri ratione tui passagii et dispensa-
tionis hnoi solvi debitee) congreget et celebret, seu congregare et celebrare fa-
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ciat assembleas necessarias tam pro deputandis commissariis ad probationes
tuce nobilitatis aliorumque a statutis et ordinationibus capitularibus requisi-
torum conficiendum et concludendum, quam pro eisdem probationibus revi-
dendis et expediendis tua precesenti minori cetate, ceeterisque contrariis qui-
buscumque in aliquo non obstantibus preecipientes in virtute sanctce obedien -
tice universis et singulis dictce domus nostree fratibus quacunque auctoritate,
dignitate, officioque fungentibus preesentibus et futuris, ne contra preesentes
nostras receptionis, concessionis, et dispensationis litteras aliquatenus facere
vel venire preeseumant, quinimo earum serient et tenorem studcant inviolabi-
liter observare, in cujus rei testimonium bulla nostra magistralis plumbea
preesentibus est appensa. Datur melite in conventu nostro, die decima sexta
mensis junii 1769.